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درمکتب امام

حکومت‌های فاسد؛ سد راه مسلمین
]قدرت‌های بزرگ[ این را یافته‌اند که اسلام است که می‌تواند جلویشان بایستد. 

از این جهت، آن چیزی که از همه چیز برای آنها مطرح است، اسام است و آن 

چیزی که سر راه اسلام قرار دادند، این حکومت‌های فاسدند. با دست حکومت‌های 

فاسد و با تبلیغ حکومت‌های فاسد، این نژادپرستی‌ها و گروه پرستی‌ها در بین 

مسلمین رشد کرده. عرب‌ها را در مقابل عجم‌ها و ترک‌ها قرار دادند و عجم‌ها 

را در مقابل عرب‌ها و ترک‌ها را در مقابل دیگران و همه نژادها را در مقابل هم.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مصاحبه انجام نشده را نقد می‌کنند
و از حرفه‌ای نبودن دیگران می‌گویند!

صفحه 10
‌‌چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۳۹۶

۲۶ صفر ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۷۰

سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد دیروز در گزارشی اقتصادی با عنوان »افزايش نقدينگي و كسري بودجه دولت« به تبعات تصمیم‌های 

اقتصادی دولت پرداخت که منجر به افزایش نقدینگی شده است.
تبعات تصمیم‌های اقتصادی دولت

در ابتدای این گزارش آمده است: »انتشار گزيده آمارهاي اقتصادي ‌٦ماهه نخست سال جاري نشان مي‌دهد وضعيت 
بودجه‌اي دولت چندان مناسب نيست و در نيمه اول سال جاري كسري بودجه به رقم ١٨هزار ميليارد تومان رسيده و 
از ٣٦ هزار ميليارد تومان بودجه عمراني مصوب، تنها هفت هزار و ٨٠٠ ميليارد تومان آن محقق شد. با اين وضعيت به 
نظر مي‌رسد دولت كار سختي را براي به پايان رساندن سال جاري در پيش داشته باشد، زيرا نه درآمدهايش به اندازه 

كفايت است و نه امكان عمل به وعده‌هاي خود را دارد.«
اعتماد در ادامه این گزارش تاکید میک‌ند: »پايين بودن سطح تقاضا ركود را استمرار مي‌بخشد و به همين دليل 
برخي از كارشناسان باور دارند با آغاز دوره رونق در بخش‌هاي اصلي اقتصاد مانند مسكن و صنعت، احتمال بازگشت 
تورم دو رقمي بسيار محتمل است.«این موضوع گویای آن است که هشدارهای کارشناسان در این باره به دولت درست 
بوده است؛ هشدارهایی مبنی بر اینکه کاهش تورم به قیمت رکود نمی‌تواند چندان برای اقتصاد خوشایند باشد چرا 
که شیرینی آدامسی کاهش تورم آن هم این چنین، با افزایش رکود، تعطیلی کارخانه‌ها و افزایش بیکاری به سرعت از 

بین خواهد رفت. این گونه کاهش تورم مانند مُسکنی است که به بیمار داده می‌شود در حالیکه چاره او درمان است.

گنه کرد در بلخ آهنگری!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »اینکه دولتی را تمام و کمال اصلاح‌طلب ندانند، اما از هم‌اکنون نوک پیکان 
حملات ناشی از ناکامی‌های احتمالی را به سوی اصلاح‌طلبان گرفتن دقیقا حکم همان »گنه کرد در بلخ آهنگری« دارد 

که گویی قرار است در یک تکَرار تاریخی »به شوشتر زدند گردن مسگری« دوباره واقعیت پیدا کند.«
اصلاح‌طلبان پس از گرفتن سهم و غنیمت، در حال فاصله‌گذاری با روحانی و دولت هستند. هدف اصلاح‌طلبان این 
است که- علیرغم تصاحب کابینه- به گونه‌ای فضاسازی کنند که ناکارآمدی احتمالی دولت به حساب آنها نوشته نشود 

و مردم از اصلاح‌طلبان انتظار پاسخگویی نداشته باشند.
سهم خواهی و قبیله‌گرایی، دو ویژگی بارز مدعیان اصلاحات است. این دو ویژگی در جریان تشکیل کابینه دوازدهم 

و تعیین لیست امید برای انتخابات مجلس دهم و شورای شهر پنجم به خوبی نمایان شد.
نگاه منفعت‌طلبانه جریان اصلاح‌طلب به دولت، واقعیتی انکارناپذیر است، همچنانکه ابراهیم اصغرزاده -اسفند ۹۲ 
- صراحتا اعلام کرد: »دولت روحانی، رحم اجاره‌ای ماست« و پس از او عبدالله ناصری از اعضای حزب منحله مشارکت 

گفت: »اگر رحم اجاره‌ای دولت، جنین را خوب محافظت کند، حتما اصلاح‌طلبان آن را دوباره اجاره خواهند کرد«.
این برخورد، ادامه راهی است که اصلاح‌طلبان در دولت یازدهم دنبال کردند و نتیجه آن، ناکارآمدی اقتصادی، بر 
زمین ماندن بسیاری از وعده‌ها، تحمیل تحریم‌های بیشتر به جای لغو تحریم‌ها و حاشیه‌سازی‌های مصنوعی بود که 

اتلاف نیروی دولت و هزینه شدن امکانات و ظرفیت‌ها در جاده‌های فرعی را به دنبال داشت.

تناقض‌گویی روزنامه زنجیره‌ای در گزارش چند سطری؛ کار دولت نبود اما بود!
روزنامه زنجیره‌ای شرق در شماره دیروز خود طی گزارشی به توقیف دو روزه کیهان پرداخت و در یک گزارش چند 

سطری دچار تناقض عجیبی شد!
این روزنامه از سویی مدعی شده است که توقیف دو روزه کیهان ارتباطی با دولت نداشته و گزارش کیهان در اولین 
شماره پس از توقیف در این باره نادرست است ولی بلافاصله پس از این ادعا می‌نویسد: »هیئت نظارت روز دوشنبه بابت 
تیتر کیهان به این روزنامه تذکر داد اما اصرار روزنامه بر ادعای پیشین در روز سه‌شنبه کار را به شورای عالی امنیت ملی 
کشاند.« تناقض در این گزارش اینجا نمایان می‌شود که به شورای عالی امنیت ملی که ریاست آن را رئیس‌جمهور بر 
عهده‌دارد،‌اشاره می‌شود: »طبق گزارش شورای عالی امنیت ملی و تشخیص بازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه، 
تیترهای کیهان، خلاف مصوبه شورای عالی امنیت ملی و سیاست‌های اصولی و بیّن جمهوری اسلامی ایران در مسائل 
امنیت منطقه‌ای شناخته شد. در نتیجه با استناد به قانون اساسی و قانون مطبوعات، حکم توقیف ۴۸ساعته آن صادر شد.«

روزنامه شرق توضیحی نداده است که به استناد کدامین اصل قانون اساسی و قانون مطبوعات کیهان به مدت 48 
ساعت توقیف شده است اما اذعان به اینکه کیهان با شکایت شورای عالی امنیت ملی تحت نظر و ‌اشراف دولت توقیف 

شده است، در تناقض با ادعای اولیه شرق مبنی بر اینکه »توقیف کیهان اساسا ربطی به دولت ندارد« قرار دارد.
گفتنی است پیش از توقیف دو روزه کیهان محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت در تهدیدی آشکار نسبت به برخورد 
با کیهان هشدار داده بود. وی گفته بود: »این یک تخلف آشکار رسانه‌ای است و برخورد قانونی با این تخلف در حال اجرا 

است که آرزو میک‌نیم با قاطعیت بیشتری انجام شود. هیچ چیز برای ما مهم‌تر از منافع ملی نیست.«
نکته دیگر اینکه روزنامه‌های زنجیره‌ای پیش از این بارها شعار زنده باد مخالف من سرداده و گزارش‌های بلند بالایی 
در این زمینه منتشر ساخته‌اند اما در روزهای اخیر میاندار بستن روزنامه‌هایی شده‌اند که صدای منتقدان را پوشش 
می‌دهند. روزنامه‌های زنجیره‌ای منافقانه از سویی از آزادی بیان سخن می‌گویند و از سوی دیگر فریاد سر می‌دهند که 

دو روز کافی نیست و باید صدای مخالفین را برای همیشه خفه کرد!

عقده‌گشایی مردمسالاری
روزنامه مردم‌سالاری در شماره دیروز خود در گزارشی کوتاه به عقده گشایی علیه کیهان پرداخت. 

این روزنامه زنجیره‌ای نوشت: »شنبه و کیشنبه این هفته روزنامه کیهان چاپ نشد. دادستانی تهران، بر اساس 
شکایت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، این روزنامه را دو روز توقیف کرد؛ با این حال این احتمال می‌رفت که این 
روزنامه در این دو روز چاپ شود؛ همچنانک‌ه وقتی هیئت نظارت بر مطبوعات، بعد از تیتر زرد و مغایر با امنیت ملی 

کیهان، به این روزنامه تذکر داد، مدیران کیهان به جای عذرخواهی، بر موضع خود پافشاری کردند.«
این گزارش سپس تاکید کرده است: »کیهان این روزها همچون سایر نشریات چاپی با بحران مخاطب روبرو است؛ 
اما درد کیهان افزون بر دیگر نشریات است‌؛ روزنامه‌ای که زمانی نزدیک به یک میلیون تیراژ داشت و موسسه‌ای عریض 
و طویل و پر هزینه آن را چاپ میک‌ند، به جایی رسیده که تیراژ فروشی کمتر از 4 هزار نسخه در سراسر کشور دارد! 

برای همین هم هست که کمتر کسی از مردم عادی فهمید که شنبه و کیشنبه، این روزنامه چاپ نشده است.«
این گزارش سپس افزوده است: »مدتها این رفتار کیهان مورد انتقاد همه بود اما کم کم همه فهمیدند که نباید به 

رفتارهای کیهان اعتنایی بکنند!«
اگر تصریح کرده‌اید که نباید به رفتارهای کیهان اعتنایی کرد، چرا خودتان به گفته خودتان عمل نمیک‌نید؟!

مضحک است؛ روزنامه‌های زنجیره‌ای از طرفی کیهان را فاقد مخاطب می‌دانند و از طرفی دیگر این همه از توقیف 
کیهان خوشحال شده به جشن و پاکیوبی ‌پرداختند!

اصول روزنامه‌نگاری و نقد مصاحبه انجام نشده!
این گزارش تیتر کیهان را زرد نامیده است! باید از روزنامه نگاران مردمسالاری پرسید که از کِی تا حالا نقل یک 
خبر تیتر زرد محسوب می‌شود؟! مردمسالاری همچنین در بخشی از گزارش نوشت که کیهان نشان داد از اصول روزنامه 

نگاری چیزی نمی‌داند!
اصول روزنامه نگاری را کیهان بلد نیست یا دست‌اندرکاران روزنامه مردمسالاری که مصاحبه انجام نشده احمدی‌نژاد 
را نقد کردند؟!! یا مدعیان اصلاحات که در شماره‌های دیروز کیدست به دروغگویی درمورد آمار کشته‌های مسکن مهر 
پرداختند؟ و پس از آن خبر رسید تنها دو نفر از جان باختگان زلزله مربوط به ساکنان مسکن مهر بوده‌ است یا همین 
زنجیره‌ای‌ها که یادداشت‌ها و گزارش‌های بی‌بی سی را به نام‌های دیگر در روزنامه‌های خود منتشر میک‌نند؟ اینها اصول 
روزنامه‌نگاری از دید مدعیان اصلاحات است.عوامل روزنامه مردمسالاری25 فروردین 1387 را خوب به یاد دارند! روزی 
که قرار بود رئیس‌جمهور وقت به‌طور زنده با مردم سخن بگوید اما در حالیک‌ه این مصاحبه انجام نشد، فردای آن شب 
یعنی روز 26 فروردین دو روزنامه اصلاح‌طلب مردمسالاری و صدای عدالت این مصاحبه انجام نشده را نقد کردند! در 
واقع این دو روزنامه بدون اینکه منتظر پخش این برنامه بمانند و پس از شنیدن سخنان رئیس‌جمهور به بیان نظرات 

خود بپردازند، انتقادات صوری خود را منتشر کردند. حالا معلوم شد چه کسانی اصول روزنامه‌نگاری را بلد نیستند؟

ارگان دولت؛ همصدا و همراه با غرب
تلاش اتحادیه اروپا برای فشار بر ایران و دستیابی به برجام‌های بعدی، با اظهارات صریح مقامات اروپایی محرز شد 

اما مدعیان اصلاحات و حامیان دولت خود را به خواب زده‌اند و با غرب همراه و همصدا شده‌اند.
روزنامه ایران دیروز در یادداشتی به موضوع راه‌اندازی دفتر اتحادیه اروپا در تهران‌اشاره کرد و نوشت: »رفع تحریم‌های 
هسته‌ای در کنار بیانیه قاطعانه سران سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس افزون بر تلاش‌های فشرده مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا برای حمایت از برجام نشان از آن دارد که اروپایی‌ها خواهان ایستادگی در برابر کارشکنی‌های 
احتمالی واشنگتن در چارچوب برجام هستند.«مدعیان اصلاحات چرا واقعیت را کامل بازتاب نمی‌دهند؟ چرا در کنار 
بیان ـ به اصطلاح ـ حمایت اروپا از برجام، نمی‌گویند که مسئولان اروپایی بر ضرورت فشار بر ایران بر سر توانمندی 
موشکی و نقش‌آفرینی منطقه‌ای تأکید کردند؟ علیرغم نقض، تخطی و بدعهدی آمرکیا در توافق هسته‌ای، اتحادیه اروپا 
که رسما اعلام کرد در برجام همه طرف‌ها به تعهدات خود پایبند بوده‌اند و 18 فرد و نهاد ایرانی را تحریم کرد، چه 

زاویه‌ای با روکیردهای امروز آمرکیا دارد که دولت و حامیانش به آن دلخوش کرده‌اند؟ 
اصرار مدعیان اصلاحات برای افتتاح دفتر اتحادیه اروپا در تهران در شرایطی است که اروپا از دیرباز ایران را به 
چشم بازار مصرف می‌بیند! موضوعی که این یادداشت که به طور تلویحی به آن‌اشاره کرده است: »...از منظر اقتصادی 
نیز بازار ایران و بهره‌گیری از آن برای برقراری ارتباط با بازار منطقه برای اروپایی‌ها حائز اهمیت بسیاری است. 
سفرهیئت‌های گسترده اقتصادی اتحادیه اروپا به تهران که با امضای توافقنامه‌های رنگارنگ تجاری همراه بوده است به 
تقویت همکاری‌های اقتصادی با تهران در دوره پسابرجام و به در هم تنیدگی بیشتر منافع اقتصادی نهادهای تجاری 

ایران و اروپا منتهی شده است.«
ایران معتقد است: »تقویت رابطه با اروپا و درهم تنیدگی روابط اقتصادی و سیاسی با این اتحادیه که از طریق گشایش 
دفتر رسمی این اتحادیه می‌تواند پررنگ‌تر نیز بشود، مانع مهمی بر سر راه اقدامات ضد برجامی دولت آمرکیا خواهد بود.«

این استقبال طبیعی است!
ذوق و شوق اصلاح‌طلبان از موضوع افتتاح دفتر اتحادیه اروپا در تهران در حالی است که اروپا ادعا کرده با این افتتاح، 
حقوق همجنس‌گراها را پیگیری و از سکولارها حمایت میک‌ند! البته در این صورت طبیعی است که مدعیان اصلاحات 
با سابقه فتنه‌گری‌ها و آشوب‌طلبی‌هایشان، از این قضیه استقبال کنند. ریچارد هاویت تهیهک‌ننده سند راهبردی اتحادیه 
اروپا درباره روابط با ایران درباره اقدامات لازم برای ارتقای روابط ایران و اروپا گفته است: »ما به طرح‌های عملی برای 
مبارزه با تروریسم نیاز داریم. همچنین باید نمایندگی اتحادیه اروپا را در تهران افتتاح کنیم و گفت‌وگو درباره حقوق‌بشر 
را با ایران از سر بگیریم... پیشرفت واقعی در زمینه حقوق بشر امکان‌پذیر است. نیروهایی در داخل ایران در حال اعمال 

فشار بر آنها هستند و ما امیدواریم گزارش ما نیز باعث پیشرفت در این خصوص شود.«
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: »اگرچه دو موضوع حقوق بشر و مسئله موشکی ایران، از جمله مسائل 
اختلافی ایران و کشورهای غربی به شمار می‌آید اما آنچه باید به آن توجه داشت این است که این دو موضوع را نباید در 
روند توسعه روابط دیپلماتیک ایران و اروپا وارد کرد. این دو مقوله جداست که باید در مجاری جداگانه مورد بررسی قرار 
گیرد.«هنوز دفترشان افتتاح نشده، خواهان فشار بر ایران بر سر اقتدار موشکی و تلاش جمهوری اسلامی برای ثبات و 
امنیت منطقه شده‌اند، چه برسد به افتتاح این دفتر که طبعا لانه‌ای برای نفوذ و پیگیری سیاست‌های مداخله‌جویانه و 
زیاده خواهانه غرب خواهد بود. بی‌توجهی به این استدلال ساده از سوی مدعیان اصلاحات به وضوح از بازی این طیف 

با منافع و امنیت ملی حکایت دارد.

بقیه از صفحه ۲
جان باختگان مسکن مهر٬ دو نفر!

پس از ادعای جهانگیری درخصوص خسارات 
زلزله، صالحی مدیر روابط عمومی اداره راه و 
شهرسازی کرمانشاه درباره تعداد کشته‌ها و مصدومین 
در مسکن مهر استان کرمانشاه پس از زلزله بیش از 
7 ریشتری اخیر گفت: »تاکنون تعداد فوتی‌ها در 

واحدهای مسکن مهر 2 نفر اعلام شده است«.
به گزارش ایلنا، صالحی با بیان اینکه بلافاصله 
پس از وقوع زلزله تمام واحدهای مسکن مهر تخلیه 
شدند، اظهار داشت: خوشبختانه در این واحدها و 
مجتمع‌های مسکن مهر شاهد ریزش به این معنا که 

سقف بر روی ساختمان آوار شود، نبودیم.
عزیزالله مهدیان، معاون بنیاد مسکن کشور نیز 
در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران کرمانشاه 
گفت: برابر آمار اولیه 12 هزار واحد مسکونی شهری 
و روستایی صددرصد تخریب شده و 15 هزار واحد 

هم نیازمند تعمیر است.
تصاویر جعلی

همزمان با کاسبی سیاسی مدعیان اصلاحات 
از این حادثه تلخ، برخی از فعالین فضای مجازی 
منتسب به اردوگاه اصلاح‌طلبان نیز به انتشار تصاویر 

جعلی پرداختند.
در همین رابطه، یک خبرنگار مدعی اصلاح‌طلبی 
با انتشار تصویر مردی که بر ویرانه‌های یک خانه 
فروریخته نشسته بود، از »فساد و حرام‌خواران و 
بودجه‌های هدر رفته برای نوسازی بافت روستایی« 
نوشت اما دست آخر مشخص شد که عکس او مربوط 

به زلزله چند سال قبل در کشور ایتالیاست.
کیی دیگر از فعالین مجازی مدعی اصلاح‌طلبی 
نیز عکسی از یک ساختمان فروریخته را منتشر و در 
ذیل آن اینطور نوشت که مسکن مهر تخریب شده 
است!.اما دقایقی بعد کاربران فضای مجازی گزارش 
دادند که این عکس متعلق به یک ساختمان ریزش 

کرده )آنهم نه به دلیل زلزله( در کشور مصر است.
اعتراض به کاسبی سیاسی

حرکت غیراخلاقی مدعیان اصلاحات در استفاده 
ابزاری از حادثه تلخ زمین لرزه، کار را به جایی رساند 
که اعتراض برخی از فعالین اصلاح‌طلبی را نیز در 

پی داشت.
در همین رابطه، کیی از خبرنگاران روزنامه‌های 
اصلاح‌طلب در کیی از صفحات اجتماعی نوشت:»یک 
عده هم نشستن میگن مسکن مهر و بیمارستان زمان 
احمدی‌نژاد ساخته شده حالا تخریب شده. آقا زلزله 
که زمان احمدی‌نژاد نیومده.مدیریت بحران شما 
کجاست؟ غافلگیر شدید فقط همین. هنوز نتونستید 

آب معدنی بین مردم توزیع کنید،خجالت بکشید«.
کیی دیگر از فعالین اصلاح‌طلب فضای مجازی نیز 
نوشت:»بخشی از جناح نزدیک دولت، روی تخریب 
مسکن مهر تمرکز کرده و پرونده احمدی‌نژاد را به 
مثابه علت‌العلل همه مشکلات دو هزار و پانصد سال 
ایران، بازکرده... کسانی که هنوز خبر فاجعه کامل در 
نیامده، با ایجاد موج سیاسی مشغول جایگزین کردن 

همدلی ملی با نفرت اجتماعی می‌شوند هدفشان نه 
نقد است نه کمک به فاجعه‌دید‌گان. در کشورهای 
دیگر هم، بیست و چهار ساعت اول پس از یک فاجعه، 
زمان همدلی با قربانیان و تمرکز روی کمک‌رسانی 
است... در جایی که از هر سو صدای شیون و یا فریاد 
کمک‌خواهی می‌آید، واکنش ناخودآگاه و طبیعی، 
سراسیمه دویدن و کمک کردن است. وقتی کسی 
در چنین شرایطی دستانش را در میان آوار میک‌ند 
تا طلا و جواهری به دست آورد، رذالت اخلاقی 
ویژه‌ای دارد که ما را به خشم می‌آورد. آنانک‌ه در 
میان فاجعه دست در میان آوار میک‌نند تا از مردم 
فاجعه‌دیده هم ابزاری برای پروژه‌های سیاسی خود 
بسازند یا مانع همبستگی و همدلی ملی معطوف به 
کمک‌رسانی می‌شوند هم از همان قماش‌اند. حمایت 
از قربانیان زلزله و لزوم همبستگی ملی حکم میک‌ند 
جلوی اینها هم با همان خشم ایستاد و مانعشان شد«.
کیی دیگر از فعالین فضای مجازی نیز 
نوشت:»پلاسکو ریخت تقصیر قالیباف بود، برجام 
به فنا رفت تقصیر سپاه بود، زلزله کرمانشاه هم که 
تقصیر مسکن مهر و احمدی‌نژاد، انگار تو این مملکت 

هیچ چیز به دولت ربط نداره«.
کیی دیگر از فعالین فضای مجازی نوشت:»حدود 
500 نفر در زلزله استان کرمانشاه جان باختند که 
فقط دو نفر از فوتی‌ها مربوط به مسکن مهر بوده. آقای 
جهانگیری! اصلا خون اون دو نفر گردن دولت قبل، 

بقیه رو میخواین گردن کی بندازید؟!«.
دیگر فعال فضای مجازی نوشت:»متأسفانه برخی 
انتقادات نسنجیده به مسکن مهر، به عنوان توجیهی 
برای کم کاری دولت‌های یازدهم و دوازدهم در امر 
خانه دار کردن طبقات مستضعف و متوسط به کار 
می‌رود...حواسمان باشد، ماهیت طرح خوب و دلسوزانه 
مسکن مهر را بابت ضعفهای احتمالی در برخی 
پروژه‌ها که در همه پروژه‌ها از جمله پروژه‌های غیر 
مسکن مهر نیز وجود دارد زیر سؤال نبریم و در این 
مسئله نیز به دام حب و بغضهای سیاسی نیفتیم و 
بدون اطلاعات فنی و دقیق به تأیید یا رد بخشی از 
مسکن مهر یا کل آن طرح بپردازیم... یادمان باشد 
امروز تعداد زیادی انسان آبرومند و عزیز در این 
خانه‌ها ساکن هستند و عده‌ای نیز هنوز منتظرند تا با 
تحویل خانه‌هایشان در آنها ساکن شوند، کاری نکنیم 
که آرامش روانی این افراد و خانواده‌هایشان به خاطر 
نقدهای غیرمسئولانه و بعضا غیرفنی ما بهم بخورد«.
کیی دیگر از فعالین فضای مجازی نوشت:»تکمیل 
واحدهای مسکن مهر در مناطق سرپل ذهاب و...در 
استان کرمانشاه و تحویل آنها به مردم در دولت یازدهم 
اتفاق افتاده است و چنانچه دولت ـ که مخالفتش با 
هر اقدام دولت گذشته نیازی به اثبات ندارد ـ از 
عدم استحکام لازم در سازه‌های اولیه یا طراحی آنها 
اطمینان داشت باید نسبت به مقاوم سازی آنها اقدام 
یا در صورت عدم امکان ایجاد ایمنی لازم از تحویل 
آن واحدها به مردم با بیان مستندات خودداری و به 
نحوی جبران مافات میک‌رد... در حالیکه خبر می‌رسد 
در برخی مناطق زلزله زده هنوز آب آشامیدنی سالم 

به درستی و به میزان مورد نیاز توزیع نشده است و 
برخی ناهماهنگی‌ها میان اعضای دولتی ستاد مدیریت 
بحران کار خدمات رسانی را به کندی کشانده است، 
آیا می‌توان جز فرافکنی و سیاسی کاری نام دیگری 
بر این اظهارات ناپخته جناب جهانگیری گذاشت؟«.

دیگر فعال فضای مجازی نوشت:»فروردین امسال 
بیمارستان اسلام آباد غرب رو جناب وزیر بهداشت 
دولت روحانی افتتاح کرده که توی زلزله آوار شده 
رو سر ملت. اینو چی میگی؟! اینو احمدی‌نژاد به زور 

اومده ساخته؟«.
ترفند سیاسی کثیف!

حواله دادن مشکلات و معضلات به دولت قبل 
ترفند دلچسب و البته نخ نمای برخی از مقامات 
دولتی و رسانه‌های زنجیره‌ای برای سرپوش گذاشتن 
برای سوء مدیریت‌ها و ناکارآمدی‌های دولت روحانی 
است. روزنامه‌های مدعی اصلاح‌طلبی تا آنجا در این 
خط رسانه‌ای دروغین، سخیف و نامعقول و ناشایست 
پیش رفتند و آن‌قدر از این خوراک فاسد استفاده 
کردند که حتی صدای برخی از همین جماعت را 

هم درآورد.
برای نمونه، روزنامه زنجیره‌ای بهار-آبان 96- در 
گزارشی با عنوان »تا کی دولت قبل؟« نوشت:»حدود 
پنج سال از پایان دولت احمدی‌نژاد و شروع به کار 
دولت میانه‌رو حسن روحانی می‌گذرد... پرسش 
اساسی آن است که امروز و با گذشت قریب به پنج 
سال از انتخاب حسن روحانی هنوز هم باید از »دولت 
قبل« گفت؟...آیا به واقع می‌توان پذیرفت که همچنان 
در پاسخ به هر نقدی از عملکرد منفی گذشتگان 
بگوییم؟... برای بخش قابل توجهی از جامعه کنار هم 
قرار دادن این موضوعات نشانگر آن است که دولت 
مستقر و رسانه‌ها و سیاسیون همراه آن به جهت 
آنکه عملکردی متناسب با وعده‌های خود نداشته‌اند 
در پی برجسته‌سازی گذشته و استفاده مجدد 
ازترفند سیاسی و رسانه‌ای با کلید واژه »دولت قبل« 
هستند«... ]این[ نگاه سبب کاهش محبوبیت دولت 

در بین قشرهای مختلف جامعه شده است«.
روزنامه زنجیره‌ای قانون نیز-آبان 96- در گزارشی 
نوشت:»عملکرد حسن روحانی در دور دوم ریاست 
جمهوری‌اش رویه تامل‌برانگیزی به خود گرفته است. 
برخلاف ابراز نظرهای پرامید و درباغ سبز نشان‌دادن 
ایشان و اطرافیان‌شان به ویژه محمدباقرنوبخت، 
سخنگوی دولت، بازخوردها از عملکرد روحانی 
وتیمش در اذهان، بسیار متفاوت ومتناقض است و 
زنگ ناامیدی از دولت این بار زودتر و پرطنین‌تر از 
همیشه به صدا درآمده است... روحانی و همراهانش 
هر نارسایی را به دوران احمدی‌نژاد نسبت می‌دهند«.

کارنامه خالی
جنجال رسانه‌ای مدعیان اصلاحات درخصوص 
مسکن مهر در مناطق زلزله زده به وضوح نشان داد 
که کیی از اهداف اصلی این هیاهو، سرپوش گذاشتن 

بر کارنامه خالی دولت در حوزه مسکن است.
روزنامه اعتماد- مهر 96- در گزارشی با عنوان 
»مسکن اجتماعی، رویایی که تعبیر نشد؛قصه هزار 

و یک شب طرح اختصاصی عباس آخوندی« نوشته 
بود:»مسکن اجتماعی؛ نه معنی مشخصی دارد و نه 
همتی برای اجرا. این طرح را عباس آخوندی، وزیر 
راه و شهرسازی در ابتدای دولت یازدهم بود که 
مطرح کرد؛ درست زمانی که می‌گفت طرح مسکن 
مهر »مزخرف« است، مدعی بود مسکن اجتماعی 
که حالا به نوعی آن را پروژه »اختصاصی« خود 
می‌خواند، کاستی‌های طرح مسکن مهر را ندارد. 
می‌گفت طرح کاملی است که اگر اجرایی شود، 
مشکل مسکن در کشور ریشهک‌ن می‌شود. اما جز 
یک طرح پژوهشی و چند سخنرانی که خود او انجام 
داد، مسکن اجتماعی همواره در هاله‌ای از ابهام ماند. 
البته این پروژه »اختصاصی« عباس آخوندی به بیش 
از دو دهه قبل برمی‌گردد. زمانی که او دوره‌ای وزیر 
مسکن و شهرسازی در دولت ششم بود. روایت است 
که او آن روزها می‌خواست این طرح را اجرایی کند، 
اما عمر ریاستش کفاف نداد. با روی کار آمدن دولت 
یازدهم و با بازگشت او به وزارت راه و شهرسازی طرح 
قدیمی را از کتابخانه‌اش بیرون کشید و به کارشناسان 
مسکن وزارتخانه سپرد تا آن را به‌روزرسانی کنند«.

گفتنی است »عباس آخوندی« اردیبهشت 
سال 73 )23 سال پیش( زمانی که وزیر مسکن 
و شهرسازی  دولت دوم هاشمی رفسنجانی بود، 
در گفت‌وگو با همشهری از طرح مسکن اجتماعی 
رونمایی کرد و گفت:»برای اقشار کم‌درآمد که 
توان خرید مسکن را ندارند، طرح مسکن اجتماعی 
پیش‌بینی شده که در این طرح می‌توان با تشکیل 
صندوق پس‌انداز مسکن، وام‌های ارزان در اختیار 
بخش خصوصی و تعاونی‌ها قرار داد؛ مشروط بر اینکه 
حاضر شوند واحدهای احداث شده را در اختیار افراد 

واجد شرایط مسکن اجتماعی قرار دهند«.
حدود 20 سال بعد از طرح اولیه مسکن اجتماعی، 
دوباره عباس آخوندی بر کرسی وزارت راه و شهرسازی 
دولت یازدهم تکیه زد و در روزهای نخستین حضور 
خود در مسند وزارت اعلام کرد که سیاست‌ها و 
تصمیمات اتخاذ شده در مورد مسکن مهر ادامه پیدا 
میک‌ند اما چندی بعد در اظهارنظری تأمل برانگیز، 
این طرح را مزخرف! نامید. در این شرایط، که همه در 
انتظار اعلام برنامه‌های دولت جدید در حوزه مسکن 
بودند، آخوندی در حاشیه جلسه هیئت دولت مورخ 9 
آبان 1392، با تأکید دوباره بر توقف طرح مسکن مهر، 
از شروع طرح جدیدی به نام »مسکن اجتماعی« با 
هدف حمایت از گروه‌های کم‌درآمد خبر داد و اینگونه 
طرح مسکن اجتماعی در بیستمین سال مطرح شدن، 
دوباره بر سر زبان‌ها افتاد ولی امروز حدود 4 سال از 
آن زمان می‌گذرد، بدون اینکه حتی سنگ اول بنای 

مسکن اجتماعی گذاشته شود.
با گذشت چهار سال از وعده مسکن اجتماعی 
هنوز تسهیلات بانکی این طرح از سوی بانک 
مرکزی به بانک‌های عامل ابلاغ نشده و آن طور 
که معاون مسکن شهری بنیاد مسکن می‌گوید از 
۲۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی یک ریال هم 

تخصیص نیافته است.

علی‌رغم تب وتاب ملی برای کمک به زلزله‌زدگان

آوار دروغ، سنگین‌تر از آوار مصیبت

جزئیات زلزله غرب کشور 
در کمیسیون عمران بررسی شد

جزئیات زلزله غرب کشور در نشست دیروز کمیسیون عمران 
مجلس بررسی شد.

سید احسن علوی نماینده سنندج و عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با فارس در تشریح نشست سه‌شنبه 
کمیسیون متبوع خود اظهار داشت: نشست کمیسیون عمران با حضور 

اعضا برگزار شد.
وی افزود: در این نشست قانون نظام مهندسی مورد بررسی قرار 
گرفت که با اختلاف نظراتی روبرو شد؛ بسیاری از اعضا هم در این رابطه 

اظهار نظر کردند.
علوی بر همین اساس اضافه کرد: همچنین در بخش دیگری از جلسه 
امروز در رابطه با زلزله اخیر غرب کشور بحث شد و جزئیات آن مورد 
بررسی قرار گرفت.وی ادامه داد: در همین رابطه اعضا عنوان کردند که 
اگر قرار است روند این گونه باشد و قانون اجرایی کشور اصلاح نشود 

مشکلات عدیده‌ای پیش خواهد آمد.
بازدید کمیته ویژه مجلس از مناطق زلزله زده

نماینده سنندج و عضو کمیسیون عمران همچنین با ‌اشاره به زلزله 
اخیر در غرب کشور، ضمن تسلیت به خانواده‌های جان باختگان این 
حادثه، اظهار داشت: جمعی از اعضای کمیسیون عمران در قالب کمیته‌ای 

چهارشنبه به مناطق زلزله‌زده در غرب کشور سفر میک‌نند.
وی افزود: اعضای کمیته بررسی زلزله غرب کشور در کمیسیون 
عمران از کلیه مناطق زلزله‌زده بازدید خواهند کرد و در جریان جزئیات 
این حادثه قرار می‌گیرند.عضو کمیسیون عمران اعلام کرد: اعضای کمیته 
پس از بازدید، گزارشی از روند کار به کمیسیون ارائه کرده و این گزارش پس 

از بررسی‌های کامل برای قرائت در صحن علنی آماده خواهد شد.
در نشست کمیسیون اقتصادی

20 ماده از لایحه مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تصویب شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از تصویب 20 ماده از لایحه مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در نشست کمیسیون متبوع خود خبر داد.

علی‌اکبر کریمی نماینده مردم اراک و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در 
گفت‌وگو با فارس به بیان جزئیات نشست سه‌شنبه کمیسیون خود پرداخت و 
اظهار داشت: در جلسه سه شنبه ادامه بررسی و اصلاح لایحه مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در دستور کار قرار داشت.وی افزود: روز دوشنبه تا ماده 8 این لایحه 

بررسی شد و به تصویب استمزاجی رسید.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت : تا کنون 

20 ماده از این لایحه مورد بررسی اعضا قرار گرفته و تصویب شده است.
اعلام شماره حساب هلال احمر

 و بهزیستی برای کمک به زلزله‌زدگان  
جمعیت هلال احمر و سازمان بهزیستی کشور برای جمع‌آوری کمک‌های 

مردمی به زلزله‌زدگان مناطق غربی کشور اعلام آمادگی کردند.
جمعیت هلال احمر اعلام کرد: در پی وقوع زمین‌لرزه در مناطق غربی کشور 
علی‌الخصوص استان کرمانشاه که منجر به جان باختن، مصدوم و بی‌سرپناه شدن 
تعداد زیادی از هموطنان شده و پیرو منویات رهبر معظم انقلاب برای حمایت 
همه‌جانبه از آسیب‌دیدگان این حادثه، جمعیت هلال احمر علاوه‌بر جمع‌آوری 
کمک‌های نقدی و غیر نقدی مردم در پایگاه‌های ایجاد شده در مناطق و معابر 
عمومی شهرهای کشور شماره حساب 99999 به نام هلال احمر نزد بانک‌های 
ملی، ملت، صادرات، رفاه،‌ مسکن،‌ دی، تجارت،‌ سپه،پارسیان، شهر،‌ آینده و 
رسالت، 702070)ارزی دلار( 800300 )ارزی یورو( بانک ملی، 1404440)ارزی 
دلار( بانک ملت و همچنین کد‌های #112*3*741* به همراه شماره کارت 
6104337770064606 را برای دریافت و ارسال کمک‌های نقدی به زلزله‌زدگان 

استان کرمانشاه منظور کرده است.
لازم به یادآوری است تمرکز اصلی جمعیت هلال احمر بر جمع‌آوری کمک‌های 
نقدی است تا بتوان بر اساس نیازهای اعلام شده از سوی سازمان امداد و نجات، 
اقلام مورد نیاز برای آسیب دیدگان تهیه و ارسال شود. از مردم شریف ایران اسلامی 
خواهشمندیم جهت حفظ کرامت انسانی از جمع‌آوری هرگونه مواد فاسد شدنی 

و مستعمل اجتناب کنند.
هموطنان در استان تهران جهت اهدای کمک‌های غیرنقدی می‌توانند به آدرس 
میدان انقلاب خیابان کارگر جنوبی کوچه شهید مهدیزاده جمعیت هلال احمر شهر 

تهران مراجعه و یا با شماره تلفن 66923040 تماس بگیرند.
  مدیر روابط عمومی سازمان بهزیستی کشور نیز گفت: شماره حساب 
مشارکت‌های مردمی استان کرمانشاه بانک ملت 2345363800 و 90190 بانک 
ملت شماره مشارکت‌های مردمی بهزیستی کشور آماده دریافت کمک‌های مالی 

هموطنان برای زلزله‌زدگان است.
میرشاه ولد به ایرنا گفت: مقرر شده تا خدمات مشاوره‌ای، توانبخشی ثانویه و 

تجهیزات کمکی توانبخشی به آسیب‌دیدگان زلزله ارائه شود.

45 هزار زائر پیاده علی‌ابن موسی‌الرضا)ع( 
در راه مشهد

مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری خراسان رضوی 
گفت: 45 هزار نفر در حوزه راه‌های این استان در حال پیاده‌روی به 
سمت مشهد هستند. مهدی فروزان‌ در گفت‌وگو با فارس افزود: از این 
تعداد 1850 نفر از خراسان جنوبی و کاشمر و 19 هزار نفر از خراسان 

شمالی هستند.
وی درباره پیاده‌روی زائران علی بن موسی رضا‌)ع(، افزود: تاکنون حدود 
926 کاروان در سامانه ثبت‌نام کردند و برآورد ما این است که 90 هزار نفر 
باشند تا 110هزار نفر نیز و حتی پیش‌بینی میک‌ردیم برای اسکان ثبت‌نام کنند، 
همچنین در حوزه زائران پیاده، پیش‌بینی ما حدود 330 هزار نفر است که 270 
ایستگاه بین راهی در نظر گرفته شده است که اسکان و تغذیه را برعهده دارند.

مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران استانداری خراسان رضوی بیان ک‌رد: در 
مسیر ایستگاه‌ها، تمام امدادگران هلال احمر حضور دارند که برای خدمت‌رسانی 
به زائران علی بن موسی رضا‌)ع( کمک میک‌نند، همچنین در ملک‌آباد و زیر 
پل گلبهار دو بیمارستان صحرایی از طریق سپاه امام رضا)ع( تعبیه شده است 
و هر زائر پیاده دارای بیمه مسئولیت ایران بوده که هم دیه ماه حرام و هم تا 5 

میلیون تومان هزینه‌های پزشکی را تقبل میک‌ند.
فروزان اضافه کرد: بیش از 200 دستگاه آمبولانس در سطح جاده‌ها حضور 
دارند و تمام زائران پیاده که وارد مشهد می‌شوند، یک کارت دریافت میک‌نند 
که می‌توانند به بیمارستان‌ها و ایستگاه‌های خدمات بهداشت درمانی در صورت 
نیاز مراجعه کنند تا به صورت رایگان کار درمان را انجام دهند، همچنین  185 
مدرسه  برای زائران پیاده در نظر گرفته شده که در آن علاوه بر اسکان، تغذیه 

و خدمات فرهنگی ارائه می‌شود.
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از مشهد: قائم مقام متولی آستان قدس 
رضوی از پیش‌بینی ورود بیش از 300 هزار زائر پیاده علی‌ابن موسی‌الرضا)ع( 

در دهه پایانی صفر به مشهد مقدس خبر داد.
مرتضی بختیاری اظهار داشت: با کمک خیرین امکان تامین غذا برای 100 

هزار زائر پیاده فراهم شده است.
وی گفت: از 21 استان کشور زائران پیاده به مشهد مقدس مشرف می‌شوند. 
وی همچنین از افزایش تعداد 100 هیئت مذهبی در دهه پایانی صفر خبر داد و 
گفت: در این ایام برای نخستین‌بار؛ خیمه امت ویژه عزاداری زائران سایر کشورها،‌ 

مذاهب و اقوام مختلف در صحن غدیر همه روزه برپا می‌شود.
بنابراین گزارش مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی نیز از آمادگی 
503 حسینیه مشهد برای اسکان زائران پیاده دهه پایانی صفر با ظرفیت 103 

هزار نفر شب خبر داد.
حجت‌الاسام احمدزاده افزود:‌43 ایستگاه خدمت‌رسانی در بقاع متبرکه 
استان در مسیرهای منتهی به مشهد مقدس در حوزه‌های رفاهی و فرهنگی 

نیز در این ایام به زائران پیاده ارائه خدمات خواهند نمود.

در این دو سال، تحت سیطره تفکر حاکم 
بر دیپلماسی اعتدال و نظریات افرادی چون 
بزرگ‌ترین  موسویان  و  سریع‌القلم، سجادپور 
کاری که دولت محترم درباره یمن انجام داد، 
بازگرداندن کشتی امدادی ما با خواست کری 

بود!
خبر یک و تیتر اصلی بیشتر رسانه‌های داخلی در 
دو سه روز گذشته، )پیش از زلزله غمبار کرمانشاه( 
بحث تیتر چالشی کیهان در روز ۱۵ آبان و حکم 
توقیف دو روزه این روزنامه بوده است. فارغ از هر 
نوع داوری درباره چرایی این توقیف و چند و چون 
درباره آن، آنچه که در پیامد انتشار این تیتر و تصمیم 
شورای عالی امنیت ملی، مبنی بر توقیف، بیش از 
هر چیزی جلب توجه کرد، خوشحالی زایدالوصف 
چهره‌های وابسته به یک اردوگاه سیاسی خاص بود 
که از خشنودی حاصل از توقیف دو روزه کیهان 
فرصت را برای حملات کلامی به نماد کیهان )حسین 
شریعتمداری( مغتنم دیدند. این البته نه عجیب بود 

و نه دور از انتظار.
  حاج حسین شریعتمداری چهره‌ای بی‌تجربه و 
منفعل در برابر موج حملات تخریبی نیست. به واقع، 
او سال‌هاست که به زندگی زیر موج تخریب بر علیه 
خود و مجموعه تحت مدیریتش عادت کرده است. 
از روزی که با میثاق »عدم مماشات بر سر اصول«، 
هدایت کیهان را به عهده گرفت، آگاه بود که پا در 
عرصه مین گذاری شده‌ای می‌گذارد که جنگیدن 
در چند جبهه‌ همزمان، بخشی از زیست رسانه‌ای 

روزمره آن است.
  حاج حسین از آن چهره‌های انقلاب است که 
سوژه تخریب و ترور شخصیت سیستماتیکی است 
که گستره آن از واشینگتن و لندن آغاز می‌شود 
و تا تل‌آویو و ریاض و آنکارا امتداد میی‌ابد و دنباله 

آن در داخل به شبکه دست‌پروردگان مسعود بهنود 
می‌رسد. در هر نظامی، معدود کسانی هستند که در 
عرصه جنگ فرهنگی با دشمنان آن نظام، وقت مبادا، 
از نارنجک بستن به خود و رفتن زیر‌تانک ابایی ندارند. 
آنها کارهایی را میک‌نند و حرف‌هایی را می‌زنند که 
حتی قاطبه همفکران و همسویان با آنها به دلایل 
مختلف)مصلحت سنجی، عافیت طلبی، ترس از ترور 
شخصیت، ترس از کم رنگ شدن محبوبیت و.....(
حاضر به انجامش نیستند. اما شریعتمداری نشان 
داده که آنچه را که درست و مبتنی بر اصول بداند، 
با هر هزینه‌ای به زبان می‌آورد و اگر هم در مواردی 
بعدا به نادرستی آن یقین حاصل کرد، از عذرخواهی 

و تلاش برای جبران ابایی ندارد.
 حاج حسین، یا »برادر حسین« یک انقلابی 
»ریشه‌دار« است، از آن نوع که به هزینه دادن برای 
انقلاب به چشم یک تکلیف نگاه میک‌ند: زمانی در 
زندان کمیته مشترک، زمانی در تقابل با منافقین در 
دهه ۶۰ و اکنون در مواجهه با نظام سلطه و ایادی و 
اذناب داخلی آن. انقلابی‌گری او از سنخ انقلابی‌گری 
آنها نیست که در ذکر سوابق انقلابی خود می‌نویسند: 
»چند باری به جرم حمل اعلامیه امام، ساواک اومد 
دم در خونه‌مون، ولی من نبودم!« یا سپاهی جبهه 
ندیده‌ای هستند که کل دوران حضور آنها در جنگ 
همان چند عکسی است که در اهواز امن و امان 
سال‌های ۶۳ و۶۴ با لباس خاکی اتوکرده و چفیه 

نو گرفته‌اند.
بعد از دو سال جنایت ائتلاف سعودی در یمن و 
ویرانی همه زیرساخت‌های این کشور، دو روز پیش 
آقای روحانی در مقابل اتهام‌زنی مقامات سعودی، 
حاضر شدند به این کشور هم ‌اشاره‌ای بکنند، تا 
یادمان بیاید که در این دو سال، »یمن« به کلمه‌ای 
منسوخ در سیاست خارجی دستگاه دیپلماسی ما 

تبدیل شده بود.
طنز تلخ ماجرا آنجاست که در کشوری که زمانی 
با شعار دفاع از مظلومان جهان و اتحاد مستضعفین 
عالم در برابر سلطه استکبار، انقلاب کرده بود، اکنون 
اگر تیتر یک روزنامه شهره به مواضع صریح انقلابی، 
به ملت قهرمان و انقلابی یمن‌اشاره کند، مصداق تغایر 
با »منفعت ملی« پیدا میک‌ند!  کاری که کیهان کرد، 
تنها این بود که خطی از مواضع مقامات نظامی جنبش 
انصارالله را برجسته کرد و به عنوان تیتر برگزید.، 
و این کاری است که هر روز همه روزنامه‌نگاران 
و مطبوعاتی‌های ما میک‌نند، یعنی جذاب‌ترین و 
مهم‌ترین خط را از مواضع می‌گیرند و تیتر میک‌نند 
تا هم تاثیرگذاری و برّندگی گزارش بیشتر شود و 
هم توجهات مخاطبان بیشتری را به خود جلب کند.
اما گویی کار به جایی رسیده که حتی بازتاب 
مواضع جنبش‌های انقلابی همراستا و هم مسلک و 
هم ایدئولوژی با ما )که به واقع بی‌هیچ چشمداشتی 
از ایران برای عزت و شرف خود در خط مقاومت 
می‌جنگند( هم در کشور انقلاب اسامی آن قدر 
عجیب و غریب و ضدجریان شده که فی الفور 
آن را مغایر با »امنیت ملی« تشخیص دادند!آیا 
امنیت ملی ما جدای از بازوهای نفوذ منطقه‌ای ما 
تعریف می‌شوند؟ آیا اگر طبق این تعریف از امنیت 
ملی عمل میک‌ردیم و حزب‌الله لبنان را به حال 
خود وا‌می‌گذاشتیم، اکنون محور مقاومتی بود که 
دوشادوش ما علیه دیو تکفیر بجنگد و خطر را از 
مرزهای ما کیلومترها دورتر نگاه دارد؟ حتی اگر 
بپذیریم که تیتر کیهان تند و به تعبیر شورای عالی 
امنیت ملی و هیئت نظارت »تحریکک‌ننده« بود. 
مثلا اگر تیترهای کیهان مثل تیتر روزنامه‌های جریان 
خاص در قبال دشمنان قسم خورده ایران »نرم« و 
»ملوس« و »مهربان« باشد، تغییری در اصل ماجرا 

ایجاد می‌شود؟ عربستان از جنایت در یمن دست 
برمی‌دارد؟ مقامات سعودی از تهدید و خط و نشان 
کشیدن برای ایران و فتنه انگیزی و توطئه‌چینی به 
اتفاق واشینگتن و تل‌آویو و لندن و پاریس دست 

برمی دارند؟
این سؤالی است که باید عزیزان دست‌اندرکار 
دبیرخانه شورای عالی امنیت پرسید که چه طور 
رسانه‌های اصلی سعودی )العربیه، الشرق الاوسط( 
می‌توانند هر نوع تیتر و مطلب تحریک‌آمیز، توهین 
آمیز و فتنه‌گرانه علیه جمهوری اسلامی و منافع ملی 
آن بزنند و مقامات سیاسی-نظامی محور غربی-عربی-

عبری از بام تا شام صحبت از »گزینه‌های روی میز« 
و »کشاندن جنگ به داخل ایران« و »فتنه قومی-
مذهبی« میک‌نند، اما یک روزنامه ایرانی، در قالب 
بازتاب توفیقات یک نیروی انقلابی و سخنان مقامات 
جنبش مظلوم و برحق انصارالله نمی‌تواند تیتری تند 
بزند؟آیا طبق این متر و معیار از امنیت ملی، ایجاد 
بازدارندگی از طریق جنگ رسانه‌ای و تبلیغات از 
طریق به رخ کشیدن ابزارها و اهرم‌هایی که یک 
کشور در برابر تهدیدات در اختیار دارد، ذیل مفهوم 
امنیت ملی قرار نمی‌گیرد؟ آیا فقط آمرکیایی‌ها حق 
دارند که »فاکس نیوز« داشته باشند که بخش عمده 
کارشناسان آن مقامات سابق نظامی و امنیتی آمرکیا 
هستند و تندترین و افراطی‌ترین مواضع جنگ طلبانه 
را می‌گیرد و حتی در جریان تجاوز ایالات متحده به 
عراق و افغانستان، رسما کار بازوی تبلیغاتی پنتاگون 
را بر عهده گرفت؟ کیهان تنها کاری که کرد این بود 
که خواست یک برگه به برگه‌های چانه‌زنی دستگاه 
دیپلماسی ما اضافه کند تا در مقابل گرگ‌هایی چون 
ایالات متحده و کفتارهایی مثل سعودی و روبهکانی 
چون فرانسه و بریتانیا، دستی پرتر در مذاکرات 

احتمالی بعدی! داشته باشد.

مشرق گزارش داد

مورد عجیب توقیف کیهان و قحطی انقلابی‌گری در انقلاب اسلامی

رئیس‌قوه قضائیه یکی از چالش‌های مهم 
میان ایران و غرب در زمینه حقوق بشر را 
فارغ از مباحث نظری و مبنایی، موضوعات 

سیاسی دانست.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه 
قضائیه، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در نشست 
اعضای ستاد حقوق بشر با بیان اینکه برخی 
سکولارها پسوند »اسلامی« را برای حقوق بشر 
نمی‌پذیرند، افزود: ما با رجوع به مبانی دینی و 
معارف قرآنی مشاهده میک‌نیم که در حوزه‌های 
نظری و فلسفی حقوق بشر سخن‌های بسیاری 

برای ارائه داریم. 
آملی لاریجانی با بیان اینکه نباید تلقی غرب 
از حقوق بشر همانند وحی منزل قلمداد شود، 
بسیاری از دعاوی حقوق بشری غرب را قابل نقد 
فنی دانست و اظهار داشت: ما بر حسب نگاه 
توحیدی خود نظریاّت بسیار عمیق و اساسی در 
باب حقوق بشر می‌توانیم ارائه کنیم که باید این 
نکات و همچنین شبهاتی را که غرب در مورد 
نگاه حقوق بشری ما مطرح میک‌ند در سطح 
حوزه و دانشگاه و همچنین برای عموم جامعه 

تبیین کنیم.
وی با تاکید بر لزوم برنامه‌ریزی‌های دقیق 
ستاد حقوق بشر برای محاکمه حقوق بشری غرب، 
از محتوای برخی همایش‌های داخلی در زمینه 
حقوق بشر انتقاد کرد و گفت: آنچه می‌خواهیم 
عرضه کنیم باید با زبان جمهوری اسلامی و ذیل 
دیدگاه‌های دین مبین اسلام، پیامبر)ص( و ائمه 
معصومین)ع( باشد و سپس این مفاهیم را باید 
در حدود فهم مخاطبان گوناگون به زبان‌های 

مختلف بیان کنیم.

دعوای آمریکا و اروپا با جمهوری اسلامی 
بر سر حقوق بشر نیست

رئیس‌قوه قضائیه کیی از چالش‌های مهم 
میان ایران و غرب در زمینه حقوق بشر را فارغ 
از مباحث نظری و مبنایی، موضوعات سیاسی 
دانست و تصریح کرد: به نظر می‌رسد که دعوای 
آمرکیا و اروپا با جمهوری اسلامی بر سر رعایت 
حقوق بشر نیست زیرا دقیقاً در فاصله بسیار 
کمی از ایران، کشور بحرین را شاهد هستیم 
که مردم آن برای به دست آوردن حق رأی 
می‌جنگند در حالیکه 40 سال است در کشور 
ما انتخابات برگزار می‌شود. در عربستان سعودی 
نیز مردم با صندوق رأی آشنا نیستند اما هیچ 
یک از هجمه‌های حقوق بشری غرب علیه ایران 
را در مورد عربستان نمی‌بینیم. همه این موارد 
نشان می‌دهد که بحث غرب، سیاسی است و 
قصد دارند از این ابزار برای تحت فشار قرار 
دادن جمهوری اسامی استفاده کنند گرچه 
گاهی چاشنی‌های نظری و حقوقی هم به 
گزارش‌های خود اضافه میک‌نند.آملی لاریجانی 
با تاکید بر ضرورت تلاش هرچه بیشتر برای 
مقابله با توطئه‌های حقوق بشری غرب علیه 
کشورمان اظهارداشت: ما باید تمام تلاش خود را 
به کار بگیریم اما حقیقتاً معلوم نیست که چقدر 
طرف مقابل پذیرش داشته باشد زیرا بسیاری از 
تلاش‌ها در چنبره سلطه رسانه‌ای غرب گرفتار 
می‌شود و بسیاری از اوقات می‌بینیم که هر حرف 
حقی هم که داشته باشیم نهایتاً علیه ما قطعنامه 
صادر میک‌نند زیرا بنا ندارند سخن حق را بپذیرند.

وی با بیان اینکه ستاد حقوق بشر، وزارت 
امور خارجه، وزارت اطلاعات و رسانه‌ها باید با 

هماهنگی و هم افزایی نسبت به هجمه‌های حقوق 
بشری غرب پاسخ دهند، از برخی کم کاری‌ها 
در این زمینه انتقاد کرد و گفت: همه نهادهای 
مسئول باید تلاش خود را برای حضور پررنگ 
نمایندگان ایران در همه فرصت‌های ممکن در 
مجامع بین‌المللی و کشورهای دیگر به کار گیرند. 

کاهش اعدام‌ها 
با اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر

رئیس‌قوه قضائیه تاکید کرد: با توجه به اصلاح 
قانون مبارزه با مواد مخدر و کاهش اعدام‌های 
مرتبط با قانون سابق، در حال حاضر پرونده‌های 
بسیاری مجدداً مورد رسیدگی قرار می‌گیرند که 
این امر تحول بسیار بزرگی است. بر همین اساس 
باید چنین تحولاتی در جلسات و مذاکرات حقوق 
بشری بخوبی برای طرف مقابل تبیین و برای آنها 
ترسیم شود. در مباحث مربوط به حقوق کودک و 
حقوق شهروندی نیز دستاوردهای مهمی داریم 

که باید همه موارد به خوبی تبیین شود.
آملی لاریجانی با بیان اینکه در برابر ادعاهایی 
نظیر ارتکاب شکنجه توسط پلیس کشورمان 
باید اولاً توضیح داده شود که بسیاری از این 
موارد صرفاً اتهاماتی است که مخالفان جمهوری 
اسلامی و منافقین که خود از بزرگترین گروه‌های 
تروریستی جهان بوده‌اند مطرح میک‌نند و اعتبار 
حقوقی و قضایی ندارد و ثانیاً باید پرسید قتل 
افراد عادی به ضرب گلوله پلیس در بسیاری از 
کشورهای غربی از جمله آمرکیا چه توجیهی 

دارد.
وی خاطر نشان کرد: در زمینه بازداشتگاه‌ها 
و زندان‌ها تحولات بسیار مثبتی از نظر حقوق 
شهروندی صورت گرفته که باید به خوبی توضیح 

داده شود. علاوه‌بر این مواردی نظیر حقوق زنان 
را مطرح میک‌نند که باید از آنها پرسید آیا در 
زمان حکومت طاغوت که مورد تایید و حمایت 
شما بود زنان کشور ما بیشتر در جامعه حضور 
داشتند یا در حال حاضر؟ از سوی دیگر می‌بینیم 
که در بسیاری از کشورهای غربی حجاب را بویژه 
در دانشگاه‌ها و مدارس ممنوع کرده اند، این چه 

توجیه حقوق بشری دارد؟
رئیس‌دستگاه قضا با‌اشاره به کیی دیگر از 
تناقض‌های حقوق بشری موجود در غرب، اظهار 
داشت: در بسیاری از این کشورها اگر کسی بحث 
تاریخی درباره موضوعی مانند هولوکاست داشته 
باشد و در مورد این موضوع تردیدهایی را مطرح 
کند به زندان می‌افتد، چگونه این مطلب با ادعای 

حقوق بشری شما سازگار است؟
انتصاب گزارشگر ویژه حقوق بشر را 

قبول نداریم
آملی لاریجانی با بیان اینکه مجموعه کارهای 
جمهوری اسلامی در زمینه حقوق بشر به لحاظ 
تقنینی و نظارتی باید تبیین شود، گفت: کیی 
دیگر از مسائل مورد بحث ما، مسئله گزارشگر 
ویژه حقوق بشر است که ما اصل و مبنای 
انتصاب چنین شخصی را قبول نداریم. علاوه‌بر 
این گزارش‌های گزارشگر ویژه فاقد استنادات 
لازم و بدون متدولوژی است، هر آنچه که از سوی 
ضدانقلاب، منافقین و افراد فراری به عنوان ادعا 
مطرح شده به شکل یک سند در این گزارش‌ها 
مشاهده می‌شود که هر کدام از گزارش‌ها نیز از 
گزارش قبلی، شدیدتر و تندتر است، بر همین 
مبنا، به طور کلی مخالف حضور گزارشگر ویژه 

در ایران هستیم.

رئیس‌قوه قضائیه:

نباید تلقی غرب از حقوق بشر همانند وحی مُنزل قلمداد شود


